2

	[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ CHƯ PƯH

Số:         /NQ-HĐND
	         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2025

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
	Về kế hoạch đầu tư công xã Chư Pưh năm 2025
sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH
KHÓA I KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Quyết định số 1096/QĐ-UBND ngày 09/8/2025 của UBND tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 cấp huyện vào kế hoạch đầu tư công năm 2025 của cấp xã;
Xét Tờ trình số …./TTr-UBND  ngày …. tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Chư Pưh về việc cho ý kiến về kế hoạch đầu tư công xã Chư Pưh năm 2025 sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp; Báo cáo thẩm tra số …./BC-KTNS ngày … tháng …. năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công xã Chư Pưh năm 2025 sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp với các nội dung sau:
1. Tổng nguồn vốn đầu tư năm 2025 trên địa bàn xã: 22.585,416 triệu đồng thực hiện 28 dự án, cụ thể như sau:
1.1. Tổng các nguồn vốn của dự án đã hoàn thành, dở dang, chưa thực hiện thuộc đầu tư công cấp huyện, cấp xã trước sắp xếp chuyển giao về xã Chư Pưh: 22.082,682 triệu đồng, thực hiện 27 dự án, bao gồm:
1.1.1. Các dự án do cấp huyện quản lý: Tổng kế hoạch vốn 12.241,574 triệu đồng thực hiện 06 dự án đã hoàn thành.
1.1.2. Dự án do cấp xã quản lý: Tổng kế hoạch vốn 9.841,108 triệu đồng thực hiện 21 dự án:
- Dự án đầu tư từ nguồn ngân sách xã: Tổng kế hoạch vốn 353,790 triệu đồng, thực hiện 04 dự án (02 dự án đã hoàn thành, 02 dự án đang triển khai).
- Dự án thuộc chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương: Tổng kế hoạch vốn 1.811,818 triệu đồng, thực hiện 05 dự án (trong đó: 03 dự án đã hoàn thành, 02 dự án đã hoàn thành nhưng chưa thanh toán chi phí bảo hành từ nguồn vốn huy động đóng góp).
- Dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi - nguồn ngân sách tỉnh: 7.137,700 triệu đồng thực hiện 11 dự án (trong đó: 06 dự án đã hoàn thành, 03 dự án chưa triển khai, 02 dự án đang triển khai).
- Dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 537,8 triệu đồng thực hiện 01 dự án đã hoàn thành chưa thanh toán chi phí xây lắp từ nguồn vốn huy động đóng góp.
1.2. Các dự án khởi công mới - xã Chư Pưh (Nguồn tiền sử dụng đất): 502,734 triệu đồng thực hiện 01 dự án.
2. Chi tiết nguồn vốn đầu tư, các chương trình/dự án thuộc kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 xã Chư Pưh: tại Phụ lục 01, 02 đính kèm.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Chư Pưh Khóa I Kỳ họp thứ hai thông qua ngày .... tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Đảng ủy xã;
- Uỷ ban MTTQVN xã;
- Các phòng ban, đơn vị xã;
- VP HĐND & UBND xã;
- Lưu: VT, HĐ.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Châu